
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  17Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

Tributária de Substituição Tributária, para serem usufruídas no período 
de 16/10/2023 a 01/11/2023, referentes ao exercício de 11/07/2022 a 
10/07/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 991544

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 042/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Item 01).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 36.720,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: A. P. C. BONA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 40.147.595/0001-27, 
Insc. Estadual nº. 15.732.966-6, estabelecida na R. Avertano Rocha, nº 
192,bairro: Campina, CEP: 66.023-120, Belém/PA, tel: (91) 3250-5032, 
e-mail: licitacao@ideasolucoes.net.
Contrato: 043/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Item 02).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 5.500,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: R C F MACHADO ME, CNPJ: 83.317.248/0001-08, Insc. es-
tadual nº 15.169071-5, estabelecida na Tv. Barão do Triunfo, nº 2475, 
bairro: Marco, CEP: 66.093-050, Belém/PA, telefones: (91) 3226-8394, 
3246-9755, 3086-0629, e-mail: mjr.daniel@hotmail.com.
Contrato: 044/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Itens 03 e 08).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 11.750,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 25.070.251/0001-73, estabelecida na R. T 39, nº 64, bairro: Setor 
Bueno, CEP: 74.210-100, Goiânia/GO, tel.: (62) 3586-9800, (62) 3586-
9802, e-mail: licitacao.styllus@gmail.com.
Contrato: 045/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Itens 04, 05, 09 e 10).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 13. 590,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: APOLO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 02.567.637/0001-90,
Insc. estadual nº. 15.199.658-0, estabelecida na Av. Almirante Wan-
denkolk, nº 270 B, bairro: Umarizal, CEP: 66.055-030, Belém/PA, tels: 
(91) 3223-2623, (91) 3223-2851, (91) 3355-2256, (91) 98149-6754, 
e-mail: apolo.comltda@gmail.com.
Contrato: 046/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Itens 06 e 07).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 400,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: COMPANHIA DO PAPEL LTDA, CNPJ: 21.496.459/0001-
06, insc. estadual nº. 15.470.184-0, estabelecida na Av. Duque De Caxias, 
1199, Bairro: Marco, CEP.66093-029, Belém/PA, tels: (91) 98027-8966, 
(91) 98074-4908, e-mails: licitação@grupocompanhiadopapel.com.br, 
ecopaper15@gmail.com.

Contrato: 047/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Item 11).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 7.980,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ: 
37.358.317/0001-04, insc. estadual nº. 15.698.020-7, estabelecida no 
Conj. Maguari, Alameda N S 7, nº. 35, Bairro: Coqueiro, CEP: 66.823-067, 
Belém/PA, telefones: (91) 3224-5837, (91) 98415-8541, e-mail: jslmult-
mix@gmail.com.
Contrato: 048/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Item 12).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 880,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ:
nº 19.518.277/0001-39, insc. estadual nº. 15.435.458-9, estabelecida na 
Av. Duque de Caxias, 1197-
A, Bairro: Marco, CEP: 66.093-029, Belém/PA, telefones: (91) 3216-0106, 
e-mail:
licitacao@grupopapelecia.com.br.
Contrato: 049/2023/SEFA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2023
Manifestação Jurídica: 386/2023/CONJUR
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de esto-
que do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 meses 
(Itens 13 e 14).
Data da Assinatura: 26/09/2023
Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024
Valor Total: R$ 4.069,00
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 02759000076 - 003245
Contratada: P. R. B. QUINTO MATOS, CNPJ: 31.405.857/0001-15,
Insc. estadual nº. 15.615.442-0, estabelecida na Tv. Lomas Valentinas, 
450-F (Altos), Bairro:
Pedreira, CEP: CEP: 66.087-440, Belém/PA, telefones: (91) 3038-9226, 
(91) 98291-6600, (91) 98291-
6566, e-mail: sublime2018pa@gmail.com.

Protocolo: 991773

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2641 / SEFA – DAD de 27 de setembro de 2023. AU-
TORIZAR 5 e 1/2 diárias ao servidor LUIZ FELIPE SOUZA FERREIRA DA RO-
CHA, nº 0591523401, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADO-
RIA EM TRANS. DO ITINGA, objetivo de especificação do Projeto e-Transito, 
no período de 26.09.2023 à 01.10.2023, no trecho Itinga/Belém/Itinga
PORTARIA Nº 2646 / SEFA – DAD de 27 de setembro de 2023. 
AUTORIZAR 1/2 diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 
0520874201, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 30.09.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 2645 / SEFA – DAD de 27 de setembro de 2023. 
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor WILSON DE OLIVEIRA LEAO, nº 
0557003401, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de serviço de fiscalização, no período de 
27.09.2023 à 29.09.2023, no trecho Santarém/Itaituba/Novo Progresso/
Itatiuba/Santarém
PORTARIA Nº 2643 / SEFA – DAD de 27 de setembro de 2023. 
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 
0505932102, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo 
oficial, no período de 27.09.2023 à 29.09.2023, no trecho Gurupi/Belém/
Gurupi
PORTARIA Nº 2642 / SEFA – DAD de 27 de setembro de 2023. AUTO-
RIZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor ELI SOSINHO RIBEIRO, nº 0519324902, 
AUDITOR-C, SECRETARIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZEN-
DA, objetivo de representar o Secretário no evento Educação Fiscal, no 
período de 02.10.2023 à 03.10.2023, no trecho Belém/Marabá/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 991401


